
PREZENTACE 
NABÍDKA SLUŽEB 



2 

OBSAH PREZENTACE 
MORKUS MORAVA S.R.O. 

1. OBSAH PREZENTACE 
Seznam jednotlivých stran prezentace 

2. HISTORIE FIRMY 
Krátké shrnutí z historie firmy 

3. PŘEDNOSTI FIRMY 
Výčet předností společnosti 

4. NABÍZENÉ SLUŽBY 
Seznam nabízených služeb a činností 

5. VÝSTAVBA SIL NÁDRŽÍ 
Referenční ukázky staveb 

6. VÝSTAVBA HAL  
Referenční ukázky staveb 

7. STAVEBNÍ PRÁCE 
Referenční ukázky staveb 

8. Demolice staveb 
Referenční ukázky staveb 

9. KONTAKTní informace 
Seznam kontaktních údajů 



Výčet nabízených činností 
• Dodávka a výstavba smaltovaných nádrží, sil a zásobníků 
• Revize, servis a opravy smaltovaných nádrží , sil a zásobníků 
• Dodávky technologií pro smaltované nádrže a zásobníky 
• Přestavby a přemístění smaltovaných nádrží a zásobníků 
• Dodávky a montáž ocelových hal a skladů 
• Provádění staveb a jejich odstranění 
• Demolice a likvidace staveb a objektů 
• Likvidace a odkupy technologických celků  
• Stavební práce a výstavba objektů včetně spodních staveb 

“Spokojený zákazník je náš cíl” - David Morkus 

Morkus morava s.r.o. 
DODAVATEL SMALTOVANÝCH SILA A NÁDRŽÍ 

3 



Historie firmy 
Morkus Morava s.r.o. 

2003  
ZAČÁTEK 
PODNIKÁNÍ 
— 
Firma Morkus Morava s.r.o. byla 
založena v roce 2003. V tomto 
období ještě fungovala jako fyzická 
osoba David Morkus.  

2007  
VZNIK NOVÉ 

PROVOZOVNY 
— 

V červnu 2007 se místem podnikání 
stala nová provozovna ve Slavíči u 
Hranic na Moravě, zde firma stále 

sídlí. 

4 



2008  
ROZŠÍŘENÍ NABÍZENÝCH 

SLUŽEB 
— 

Původním zaměřením byl výkup železného 
šrotu, barevných kovů, likvidace starých 

kovových konstrukcí, hal, sil, nádrží a jiných 
technologických celků. Od roku 2008 firma 

rozšířila svou činnost i o demontáže, 
výkupy, renovace a montáže ocelových 

konstrukcí hal.  

2008  
TRANSFORMACE NA 
SPOLEČNOST S.R.O. 
— 
S nárůstem aktivit a nabízených služeb 
se v roce 2008 podnikání fyzické osoby 
transformovalo na společnost s ručením 
omezeným. Od tohoto data společnost 
podniká pod názvem MORKUS Morava 
s.r.o.  

5 



2009  
ROZŠÍŘENÍ NABÍDKY 
SLUŽEB 
— 
V roce 2009 jsme svou činnost obohatili 
o dodávky a montáže nových a 
renovovaných smaltovaných sil, nádrží a 
zásobníků všech typů. 

6 

2013  
ROZŠÍŘENÍ NABÍDKY 

SLUŽEB 
— 

Po vzájemné dohodě byla na 
sklonku roku 2013 podepsána 

distributorská smlouva pro oblast 
ČR a SR. Od tohoto roku dodáváme 

a montujeme smaltované nádrže 
Permastore v ČR a SR. 



2016 
SOUČASNOST 

— 
V současné době disponuje  firma Morkus Morava s.r.o. patnácti 

specializovanými montážními týmy, které jsou vždy vedeny zkušeným 
šéfmontérem. Firma MORKUS Morava s.r.o. naplňuje veškeré 

kvalifikační a zákonné požadavky potřebné pro výše uvedené práce a 
služby. Při těchto činnostech vždy dodržujeme předepsané technologické 

postupy s důrazem na bezpodmínečné plnění všech ekologických kritérií a 
dodržování podmínek BOZP či protipožární ochrany.  

7 

2015  
VÝSTAVBA  A REKONSTRUKCE 
VÝROBNÍHO PODNIKU 
— 
V roce 2015 jsme dokončili výstavbu nové výrobní haly a 
dvou výrobních a skladovacích objektů.  Nová výrobní hala 
byla vybavena portálovými jeřáby, tryskacím a lakovacím 
boxem, skružovačkou a vodním paprskem. V tomto roce 
jsme úspěšně dokončili druhou fázi rekonstrukce výrobních 
a skladovacích prostor ve Slavíči u Hranic na Moravě. 
Došlo ke zpevnění a zvětšení kapacity všech skladovacích 
ploch, modernizaci zámečnické dílny a výstavbě nových 
kancelářských a výrobních prostor.  
 



O FIRMĚ 
MORKUS MORAVA s.r.o. 

8 

Firma Morkus Morava s.r.o. byla založena v roce 2003. V tomto období ještě fungovala jako fyzická osoba David Morkus. V 
červnu 2007 se místem podnikání stala nová provozovna ve Slavíči u Hranic na Moravě, zde firma stále sídlí. S nárůstem aktivit 
a nabízených služeb se v roce 2008 podnikání fyzické osoby transformovalo na společnost s ručením omezeným. Od tohoto data 
společnost podniká pod názvem MORKUS Morava s.r.o. Původním zaměřením firmy Morkus Morava s.r.o. byl výkup železného 
šrotu, barevných kovů, likvidace starých kovových konstrukcí, hal, sil, nádrží a jiných technologických celků. Od roku 2008 firma 
rozšířila svou činnost i o demontáže, výkupy, renovace a montáže ocelových konstrukcí hal. V roce 2009 jsme svou činnost 
obohatili o dodávky a montáže nových a renovovaných smaltovaných sil, nádrží a zásobníků typu všech typů. Tato činnost 
zahrnovala drobné i komplexní opravy smaltovaných nádrží, sil a zásobníků. V návaznosti na tuto činnost jsme se rozhodli 
vyhledat kvalitního výrobce smaltovaných skladovacích objektů. Po více jak ročním hledání padlo definitivní rozhodnutí. Veškeré 
naše požadavky plně splňoval anglický výrobce smaltovaných nádrží, firma PERMASTORE Ltd. Tento výrobce vyrábí 
smaltované nádrže již několik desetiletí a jeho produkty jsou instalovány po celém světě. Po vzájemné dohodě byla na sklonku 
roku 2013 podepsána distributorská smlouva pro oblast ČR a SR. Od tohoto roku dodáváme a montujeme smaltované nádrže 
Permastore v ČR a SR. V průběhu činnosti posledních pěti let jsme koupily tři firmy které podnikaly ve stejné oblasti jako Morkus 
Morava s.r.o.  Byly to firmy Monticom s.r.o., BP Stav s.r.o. a Montavan s.r.o. 



O FIRMĚ 
MORKUS MORAVA s.r.o. 

9 

Firma Morkus Morava s.r.o. naplňuje veškeré kvalifikační a zákonné požadavky potřebné pro dodávku a montáž smaltovaných 
nádrží, sila a zásobníků. Při těchto činnostech vždy dodržujeme předepsané technologické postupy s důrazem na 
bezpodmínečné plnění všech ekologických kritérií a dodržování podmínek BOZP či protipožární ochrany.  

V oblasti výstavby smaltovaných nádrží máme více jak sedmiletou praxi. Za toto období jsme již realizovali více jak čtyři stovky 
zakázek v oblasti stavební výstavby či opravy smaltovaných nádrží, sil, zásobníků, hal a ostatních staveb. 

V současné době disponuje  firma Morkus Morava s.r.o. patnácti specializovanými montážními týmy, které jsou vždy vedeny 
zkušeným šéfmontérem. V minulém roce jsme úspěšně dokončili první fázi rekonstrukce výrobních a skladovacích prostor ve 
Slavíči u Hranic na Moravě. Došlo ke zpevnění a zvětšení kapacity všech skladovacích ploch, modernizaci zámečnické dílny a 
výstavbě nových kancelářských a výrobních prostor. V roce 2015 jsme dokončili výstavbu nové výrobní haly a dvou výrobních a 
skladovacích objektů.  Nová výrobní hala byla vybavena portálovými jeřáby, tryskacím a lakovacím boxem, skružovačkou a 
vodním paprskem. 

Naše firma disponuje vlastním projekčním a konstrukčním týmem včetně statika. 



SPOLEHLIVOST 

V průběhu celé historie firmy 
Morkus Morava s.r.o. si 
zakládáme na principu 
maximální spolehlivosti 

KVALITA 

Při dodávkách materiálu a 
provádění vlastní výstavby 

dbáme na dodržování všech 
kvalitativních ukazatelů 

ZKUŠENOST 

V oblasti provádění stavebních 
a montážní prací různých 

druhů máme více jak 
sedmiletou praxi 

DOBRÁ CENA 

Pro naše zákazníky vždy 
optimalizujeme nabízené ceny 

tak aby se řadily mezi 
konkurenceschopné  

nabízíme 
MORKUS MORAVA s.r.o. 

10 



PRACOVNÍCI VÝROBA 

TECHNOLOGIE PROJEKCE 

Přednosti firmy 
MORKUS MORAVA s.r.o. 

odborní PRACOVNÍCI 

VLASTNÍ 

TECHNOLOGIE 

VLASTNÍ 

VÝROBNÍ PODNIK 

VLASTNÍ 

PROJEKČNÍ DODDĚLENÍ 

VLASTNÍ 

Všechny naše konstrukční, výrobní, 
montážní a stavební týmy jsou složeny 
z našich kmenových zaměstnanců 

Pro provádění montážních a 
stavebních prací používáme ve většině 
případů vlastní stroje a technologie 

Ve Slavíči u Hranic na Moravě máme 
postaven kompletní výrobní závod 

pro většinu našich zakázek 

Na přípravě zakázek ze všech oblastí 
se skoro beze zbytku podílí naše 

vlastní projekční kancelář 

11 



5  Z Á K L A D N Í C H  K L Í Č Ů  Ú S P Ě C H U  

Rychlost přípravy Nabídka služeb Termíny realizace Optimalizace nákladů praxe 

Pravidla úspěchu 
MORKUS MORAVA s.r.o. 

V oblasti provádění staveb a montážních prací máme více jak dvanáctiletou praxi za sebou více jak čtyři sta dokončených zakázek 
ze všech oblastí zemědělské, průmyslové a komunální sféry. V průběhu fungování firmy Morkus Morava s.r.o. na domácím i 
evropském trhu se nám osvědčily následující principy. 

I přes rozsáhlé portfolio nabízených dokážeme připravit realizaci zakázky ve velmi krátkém čase a to za 
přísného dodržení kvality, dohodnutých termínů realizace. Vždy dbáme na striktní optimalizaci našich 
nákladů při realizaci zakázky čímž udržujeme cenu za prováděné dílo na dohodnuté úrovni.    

12 



ZÁKLADNÍ NABÍDKA SLUŽEB 
MORKUS MORAVA s.r.o. 

NÁDRŽE, SILA A 
ZÁSOBNÍKY 

OCELOVÉ HALY A 
KONSTRUKCE 

STAVEBNÍ A ZEMNÍ  
PRÁCE 

Firma Morkus Morava s.r.o. nabízí širokou škálu služeb pro zemědělskou, průmyslou i komunální sféru. Mezi základní činnosti 
patří výstavba smaltovaných, pozinkovaných sil, nádrží a zásobníků, dále potom dodávka a výstavba ocelových konstrukcí hal. 
Provádíme také stavební práce všeho druhu včetně zakládání staveb ale i jejich demolice a likvidace. V rámci demoličních a 
likvidačních prací také vykupujeme technologické celky včetně kompletního technologického vybavení a strojů. 

DEMOLIČNÍ S LIKVIDAČNÍ 
PRÁCE 

13 



SILA NA OBILÍ A KUKUŘICI 

Obilniny jsou sezóním produktem 
zemědělství a protože jsou ve většině 
případů spotřebovávány průběžně je 
nutné zabezpečit kvalitní skladování. Pro 
potřeby zemědělců i potravinářského 
průmyslu dodáváme sila z oboustranně 
smaltovaných plechů. Obilní sila 
dodáváme pro skladování obilí, kukuřice 
a dalších zrnin, např. řepky. Zákazník si 
může vybrat nová smaltovaná sila 
Permastore nebo renovovaná 
smaltovaná sila typu Vítkovice. Sila pro 
skladování obilí a zrna montujeme 
včetně všech potřebných doplňků a 
příslušenství. 

Výstavba smaltovaných sil 
DODÁVKA A VÝSTAVBA 

14 



SILA NA KUKUŘICI 
FRANCIE 



SILA NA OBILÍ 
SUFLIDOWO 



BATERIE SIL NA OBILÍ 
SUFLIDOWO POLSKO 

PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE 
— 

Součástí výstavby 
baterie smaltovaných sil 

byl zpracování 
projektové dokumentace 

a statického posudku 

ZÁKLADOVÁ DESKA 
— 

Výstavba skladu obilí a 
krmných směsí byla 
zahájena zemními 

pracemi a výstavbou 
základové desky 

DODÁVKA sil 
— 

Celý sklad obilí je 
složen s patnácti 

smaltovaných sil včetně 
ocelových výsypek s 

konstrukcí 

MONTÁŽ technologií 
— 

Součástí dodaného 
příslušenství a 

technologií jsou systémy 
pro naskladnění, 
vyskladnění obilí 

17 



Sila na obilí 
DODÁVKA A MONTÁŽ 



Smaltovaná sila na obilí 
MLÝN KRASZEWICE POLSKO 

OCELOVÉ KONSTRUKCE 
— 

Součástí tohoto projektu 
byla i výroba a montáž 
ocelových konstrukcí 

pro výsypky  

MONTÁŽ SIL 
— 

v druhé polovině roku 
2015 jsme realizovali 

montáž pěti kusů 
smaltovaných sil v 

Polsku 

19 



POSKLIZŇOVÁ LINKA 
VÝSTAVBA - SEDLÁČEK 



POSKLIZŇOVÁ LINKA 
SEDLÁČEK - DODÁVKA - VÝSTAVBA - MONTÁŽ 

21 



SILA NA OBILÍ 

Pozinkovaná obilní sila jsou našim zákazníkům 
dostupná od průměru 4,57 m, až do průměru 32 m. 
Používáme výhradně vysoce kvalitní pozinkovaná 
sila s vlnitým plechem se sílou vrstvy ve standardu 
G-115 (350 gr/m2), což je o 25% silnější ochrana 
před oxidací, než běžně používaný standard G-90. 
Obilní sila jsou v provedení s rovným dnem pevně 
upevněná k železobetonové desce. Pro aktivní 
odvětrávání může být podlaha sila opatřena 
odvětrávacími kanály do kterých vhání vzduch 
provzdušňovací ventilátory. Vyskladňování je 
prováděno pomocí vyhrnovacího zařízení 
umístěného uvnitř sila na jeho dně. 

POZINKOVANÁ SILA 
DODÁVKA A VÝSTAVBA 

22 



Pozinkové sila 
DODÁVKY A MONTÁŽE 

POSKLIZŇOVÉ LINKY 
Nabízíme komplexní služby v oblasti výstavby objektů pro skladování zrnin. Naše 
služby pokrývají celý proces realizace, od projekčních prací až po dodávku a montáž. 
Používáme osvědčené systémy manipulace obilovin a snažíme se navrhovat 
energeticky úsporná řešení pro zpracování obilovin. 

“VÝSTAVBA 
POSKLIZŇOVÉ LINKY 
VČETNĚ OCELOVÝCH 

KONSTRUKCÍ V 
JALOVISKU” 

23 

2015 



POSKLIZŇOVÁ LINKA 
JALOVISKO - VÝSTAVBA - MONTÁŽ 

24 



SILA NA obilí 
BROUMOV 



Posklizňová linka 
TŘEBŇOUŠEVES - MONTÁŽ 



POSKLIZŇOVÁ LINKA 
TŘEBŇOUŠEVES - VÝSTAVBA - MONTÁŽ 

27 



NÁDRŽE NA KEJDU 
ZEMĚDĚLSTVÍ 

NÁDRŽE NA DAM 
ZEMĚDĚLSTVÍ 

NÁDRŽE PRO Bps 
KOMUNÁLNÍ SFÉRA 

NÁDRŽE ČOV 
PRŮMYSLOVÁ A KOMUNÁLNÍ SFÉRA 

SMALTOVANÉ NÁDRŽE 
DODÁVKY A VÝSTAVBA 

28 

Nabízíme komplexní služby v oblasti skladování kapalných látek ve smaltovaných nádržích. Smaltované nádrže jsou tradičním způsobem 
řešení skladovacích potřeb pro mnoho oborů. Naše služby pokrývají celý proces realizace, od projekčních prací až po dodávku a montáž 
smaltovaných nádrží. Smaltované nádrže můžeme dodat jak v provedení z nových plechů, tak zejména v populárním provedení plechů po 
renovaci, kde zákazník může realizovat významnou úsporu na pořizovací ceně. 



Nádrže na kejdu 
VRCHOSLAVICE - DODÁVKA A MONTÁŽ 



NÁDRŽE NA DAM 
AGROPODNIK TRNAVA a.s. SENICA 

Nádrže na kejdu 
— 

V polovině roku 2014 
jsme realizovali 

výstavbu kejdový nádrží 
pro zemědělské 

družstvo Vrchoslavice 

PERMASTORE 
— 

Dodávka a výstavba tří 
kusů smaltovaných 

nádrží Permastore na 
kejdu a močůvku včetně 

systému vyskladnění 

30 



Nádrže na kejdu 
ŠEBETOV - DODÁVKA A MONTÁŽ 



NÁDRŽE NA KEJDU 
ŠEBETOV 

MONTÁŽ NÁDRŽÍ 
— 

V druhé polovině roku 
2015 jsme realizovali 
kompletní výstavbu 
nádrží na kejdu pro 

Prefu Troubelice 

NÁDRŽE PERMASTORE 
— 

Dodávka a výstavba 
skladu na kejdu a 

močůvku včetně spodní 
stavby a systému 

vyskladnění 

32 



SKLAD KAPALNÝCH HNOJIV 
SENICA - DODÁVKA - VÝSTAVBA - MONTÁŽ 



SKLAD KAPALNÝCH HNOJIV 
SENICA - DODÁVKA - VÝSTAVBA - MONTÁŽ 

34 



NÁDRŽ NA KEJDU 
MLÉČNÁ FARMA LUBINA 



Nádrž na kejdu 
MLÉČNÁ FARMA LUBINA 

MONTÁŽ NÁDRŽE 
— 

V roce 2013 jsme 
realizovali dodávku a 
výstavbu smaltované 
nádrže na močůvku a 

kejdu v Lubině 

ZÁKLADY NÁDRŽE 
— 

Výstavba zapuštěného 
betonového základu pro 
smaltovanou nádrž na 

kejdu o průměru 33 m v 
Lubině 

36 



SKLAD KAPALNÝCH HNOJIV 
FERTISTAV - MĚSTEC KRÁLOVÉ 



SKLAD KAPALNÝCH HNOJIV 
MĚSTEC KRÁLOVÉ - DODÁVKA - VÝSTAVBA - MONTÁŽ 

38 



NÁDRŽ PRO ČOV 
BZENEC 



SILA, NÁdRŽE ZÁSOBNÍKY 

Nabízíme naše zkušenosti a služby v oblasti 
oprav a renovací nádrží ze smaltovaných 
plechů. Opravy a renovace nádrží provádí 
naši proškolení pracovníci s mnohaletými 
zkušenostmi. Opravy a renovace provádíme 
jako doplňkovou službu našeho standardního 
montážního programu stavby šroubovaných 
nádrží. Myšlenka renovací opotřebených částí 
nádrží není nová, vyplývá z poznatku,že ve 
velké většině se díly nádrží vyřazují proto, že 
některá z ploch je silně zkorodovaná či jinak 
mechanicky poškozená, zatím co ostatní 
plochy jsou víceméně v pořádku. Není tedy 
zapotřebí měnit všechny díly nádrže ale stačí 
zrenovovat tu danou špatnou část, vyměnit 
spojovací materiál, přetmelit. 

OPRAVY A RENOVACE 
SMALTOVANÝCH NÁDRŽÍ A SIL 

40 



Zákazníkům, kteří chtějí zrovoznit starší 
nepoužívaná sila či nádrže nabízíme 
provedení opravy či kompletní renovace 
sila. Tímto způsobem je možné podstatně 
snížit náklady potřebné k výstavbě sila 
nového. Jsme přesvědčeni, že tak jako 
našim stálým zákazníkům, můžeme i 
Vám nabídnout potřebná řešení vašich 
problémů v oblasti opravy a renovací sil a 
přídavných technologií. 

Výhody tohoto řešení jsou zřejmé: 
 
• opotřebené části sila jsou renovované nebo nahrazené jinými již renovovanými díly 
• silo je opraveno na místě 
• na opravu či renovaci zemědělského sila je poskytována záruka 
• případné speciality jsou průběžně řešeny ve spolupráci se zadavatelem, což se zpětně promítá do kvality opravy či renovace 

zemědělského sila 

Opravy a renovace 
SMALTOVANÝCH SIL A NÁDRŽÍ 

41 



RENOVOVANÉ NÁDRŽE NA KEJDU 
KOSTĚNICE - HOSTOVICE 



PROVÁDÍME 
Nabízíme provedení přestavby a přemístění vašich stávajících 
nádrží. Navrhneme Vám řešení a vypracujeme cenový návrh na 
provedení přestavby a přemístění nádrží. Veškeré demontážní a 
montážní práce provádí naši proškolení pracovníci s mnohaletými 
zkušenostmi. 

PRAXE 
Díky svým mnohaletým zkušenostem a realizovaným zakázkám po celé 
České republice může firma Morkus Morava s.r.o. nabídnout svým 
zákazníkům kvalitní služby v oblasti přestavby a přemístění sil, nádrží, a 
technologických zařízení. Garantujeme vysokou kvalitu podloženou 
mnohaletými zkušenostmi.  

PŘESTAVBY A PŘEMÍSTĚNÍ 
SMALTOVANÉ SILA A NÁDRŽE 

43 

SILA 

NÁDRŽE 



RENOVOVANÉ HALY 
Opakované využítí ocelových hal je jednou ze základních cest 
investičních úspor ve stavebnictví v průmyslu a zemědělství. Podobně, 
jako při nákupu jiného komisního zboží, nákupem použité haly ušetříte 
významnější část ceny ve srovnání s cenou nové montované haly. Je 
tedy zřejmé, že použitou ocelovou halu lze po odborné demontáži 
opravit, renovovat, přemístit na jíné místo a po montáži opět úspěšně 
používat. 

NOVÉ HALY 
Haly jsou vyráběny v souladu s příslušnými normami ČR. Stavba haly je 
vždy dimenzována pro příslušné sněhové pásmo odpovídající místu stavby. 
Jednotlivé prvky ocelové haly lze dodávat i samostatně, jak ocelovou 
konstrukci, tak opláštění. Při výrobě a montáži ocelových hal dosahujeme 
vysoké efektivity s použitím moderních a výkonných výrobních a dopravních 
zařízení a pečlivou dílenskou přípravou výroby, včetně postupu montáže.  

Projekt Výroba Doprava Montáž 

Ocelové haly 
DODÁVKY A VÝSTAVBA 

44 



MONTOVANÉ HALY 
DODÁVKY A MONTÁŽE 

FRUTEK STRAKONICE 
— 

Výstavba montované haly ve 
Strakonicích o výměře 3000m2 

včetně spodní stavby 

FORESTINA MNICHOV 
— 

Výstavba montované haly o 
rozměrech 20 x 170m včetně 

spodní stavby 

FMP RENT 
— 

Výstavba montované haly v 
Plané nad Lužnicí o rozměrech 

12 x45m 

45 



VÝSTAVBA STÁJE 
DODÁVKA A MONTÁŽ 

VYSOČINA 
— 
V roce 2014 jsme dodávali a prováděli 
montáž jednoúčelové haly pro ustájení 
skotu. 
 
Součástí prováděných prací byla i 
dodávka projektové dokumentace, spodní 
stavby, ocelové konstrukce, opláštění a 
zastřešení. Stáje jsou připojeny na 
rozvodnou síť elektrické energie ale také 
jsou zde implementovány systémy pro 
využití obnovitelných zdrojů energie. Byla 
použita nová ocelová konstrukce a 
opláštění je celodřevěné 

46 



VÝROBNÍ HALA 
SLAVÍČ U HRANIC NA MORAVĚ 



VÝROBNÍ HALA 
SLAVÍČ - DODÁVKA - VÝSTAVBA - MONTÁŽ 

48 



DEMOLICE VÝROBNÍ HALY 
ZETOR TRACTORS A.S. BRNO 

DEMOLICE SLÉVÁRNY 
KRNOV 

DEMOLICE TEPLÁRNY 
CHROPYNĚ 

DEMOLICE OBJEKTU KASÁREN 
VAMBERK 

DEMOLICE A LIKVIDACE 
OBJEKTŮ A STAVEB 

49 

Firma Morkus Morava s.r.o. má za sebou více jak desetiletou historii. Nabídka našich služeb je různorodá a pestrá. Ve výčtu nabízených 
činností firmy Morkus Morava s.r.o. naleznete výstavbu smaltovaných nádrží, sil a zásobníků ale tak demontáže a montáže ocelových 
konstrukcí hal. Provádíme také demolice a likvidace staveb, ocelových konstrukcí, průmyslových a zemědělských technologií včetně 
výkupu všech druhů kovů. Vykupujeme a likvidujeme průmyslové a zemědělské technologické celky. 



LIKVIDACE NA KLÍČ 
Provádíme veškeré činnosti 
spojené s likvidací výrobních 

objektů a provozů 

PRŮMYSLOVÁ SFÉRA 

62x 

ZEMĚDĚLSKÁ SFÉRA 

48x 

KOMUNÁLNÍ SFÉRA 

64x 

FYZICKÉ OSOBY 

15x 

LIKVIDACE TECHNOLOGICKÝCH CELKŮ 
NABÍZÍME KOMPLETNÍ SLUŽBY OD VÝKUPU AŽ PO DEMOLICE 

Nabízíme kompletní likvidace a demolice všech druhů objektů a 
ocelových konstrukcí. Provádíme demolice budov, průmyslových 
areálů, výrobních podniků, továren, výškových objektů, betonových, 
železobetonových a ocelových staveb, likvidaci strojů a zařízení.‹ 

50 



Demolice objektů 
— 

Provádíme demolice 
staveb a průmyslových 
objektů všech druhů a 

velikostí. 

Likvidace staveb 
— 

Provádíme kompletní 
likvidace včetně odvozu 

stavební suti a 
nebezpečných odpadů na 

skládku. 

Odstranění staveb 
— 

Provádíme odstranění 
staveb a objektů v 

zemědělství průmyslu i 
komunální sféře. 

Pálení konstrukcí 
— 

Železné konstrukce 
napálíme na 

požadovanou velikost a 
vykoupíme železný šrot 

Drcení suti 
— 

Disponujeme technikou 
potřebnou pro nadrcení 
cihelných a betonových 

sutí 



DEMOLICE haly 
ZETOR TRACTORS a.s. 



PROJEKČNÍ PRÁCE 

ZEMNÍ PRÁCE STAVEBNÍ PRÁCE 

ZAKLÁDÁNÍ STAVEB 

Stavební práce 
ZAKLÁDÁNÍ STAVEB 

ZAKLÁDÁNÍ STAVEB 
— 
Část realizovaných zakázek souvisí se 
zakládáním spodních staveb  objektů 
středního rozsahu. U této výstavby 
provádíme betonáž základových pasů 
do vyhloubených rýh a do ztraceného 
bednění, nebo provádíme celoplošné 
betonové základové desky včetně 
dodání a montáže ocelové výztuže. 
Samozřejmostí je dodání a montáž 
těžkých armovaných základových 
patek, fundamentů a desek pro 
průmyslové objekty a vícepatrové 
budovy. Všechny tyto práce jsou 
prováděny s veškerou potřebnou 
odborností se zajištěním kontroly 
zkušenými pracovníky naší společnosti.  

STAVEBNÍ PRÁCE 
— 

Nabízíme kompletní stavební servis a 
stavební práce od základních staveb až 
po konečné úklidové práce. Provádíme 
a zajišťujeme veškeré stavební činnosti 
zahrnující kompletní výstavby 
průmyslových a zemědělských objektů. 
Naší prioritou je kvalitní a profesionální 
práce. Dbáme proto na veškeré úkony 
spojené se stavbou a pečlivě je 
kontrolujeme. Po dobu své působnosti si 
naše firma vytvořila dobré jméno, díky 
kterému má za sebou desítky úspěšně 
dokončených zakázek a spokojených 
zákazníků. Každý projekt je realizován s 
velkou péčí od přípravných kroků po 
finalizaci a předání díla. 

53 



ZÁKLADY VÝSTAVBA BEDNĚNÍ 

BETONOVÁNÍ PODLAHY MONTÁŽ 

FERTISTAV DODÁVKA MONTÁŽ SKLADU DAM 

54 

SPODNÍ STAVBA 



výkopy 
— 

Výstavbě skladu pro DAM 
přecházelo provedení 

výkopových prací včetně 
likvidace a odvozu 

zeminy 

podsyp 
— 

Postupný podsyp 
základového výkopu 
kamenivem včetně 

postupného zhutnění 
navezeného kamene 

hutnění 
— 

Postupný podsyp 
základového výkopu 
kamenivem včetně 

postupného zhutnění 
navezeného kamene 

armování 
— 

Betonování 
předcházelo armování 

a výstavba bednění 
potřebného pro 

provedení betonáže 

betonáž 
— 

Po provedení betonáže a 
technologické přestávce 
byla provedena montáž 

ocelové podlahy 



ARMOVÁNÍ 
— 

Armovací neboli 
betonářské oceli je na 
trhu dostatečný výběr. 

armování 
— 

Sílu (průměr) tyčoviny, 
vzdálenosti, hustota a síla 

armování atd. ale řeší 
projektant nebo statik. 

armování 
— 

Opodstatnění armování 
totiž přímo souvisí s geo 

poměry místa, kde zrovna 
stavíme. 

armování 
— 

Betonářské železo má 
své opodstatnění a tedy i 

jeho tvar. 

armování 
— 

Kvalitní projektová 
dokumentace je 

základem pro šalování a 
armování základové 

desky. 



základ 
— 

Provedení všech 
výkopových prací včetně 

armování a provedení 
betonáže základové 

desky 

Stěny 
— 

Součástí výstavby 
betonového základu byla 

i výstavba betonových 
stěn vlastního dna 
smaltované nádrže 

armování 
— 

Betonování předcházelo 
armování a výstavba 

bednění potřebného pro 
provedení betonáže 

betonáž 
— 

Postupnou betonáží 
byly vytvořeny kruhové 
základové stěny včetně 

drážky pro kotvení 
nádrže 

výstavba 
— 

Po vytvrdnutí betonového 
základu byl zahájena 

vlastní montáž 
smaltované nádrže na 

kejdu 



NĚMECKO 

V roce 2015 proběhla 
demontáž nádrže pro ČOV v 
Rakousku a následně montáž 
v Německu 

FRANCIE 

Ve třech posledních letechjsme 
dodávali a montovali smaltovaná sila 
pro uskladnění vlhké kukuřice ve 
Francii 

SLOVENSKO 

Pravidelně provádíme 
montážní i demontážní práce 
po celé Slovenské republice 

ČESKÁ REPUBLIKA 

Více jak 450 nových instalací a oprav 
smaltovaných sil, nádrží a zásobníků. 
Provádíme i demontáže a odkupu 
smaltovaných sil a nádrží 

Naše instalace 
DODÁVKY A MONTÁŽE 

MAĎARSKO 

V minulých letech jsme dodali 
a provedli montáž několika sil 
pro uskladnění obílí a 
smaltovaných zásobníků na 
cement 

58 

POLSKO 

Pro zemědělskou i komunální 
sféru provádíme dodávky a 
montáže smaltovaných sil na 
obilí a nádrží pro ČOV 

UKRAJINA 

V minulých letech jsme 
prováděli dodávku a výstavbu 
smaltovaných nádrží na 
kapalná hnojiva 



www.sila-nadrze.cz 
Specializované webové stránky pro 
dodávky a výstavbu sil, nádrží a zásobníků 

www.renovovane-haly.cz 
Specializované webové stránky pro 
dodávky a výstavbu ocelových hal. 

www.demolice-likvidace.cz 
Specializované webové stránky pro 
provádění demoliční a likvidačních prací. 

FIREMNÍ WEBY 
ONLINE INFORMACE 

59 

www.morkus-morava.cz 
Všeobecné firemní stránky které shrnují 
všechny nabízené služby a činnosti. 



Výroba a dodávky nádrží 

Firma Permastore® vyrábí veškeré 
části nádrží a zásobníků ve svém 
výrobním závodě v Anglii. Již 
procedeno více jak 9000 instalací 
po celém světě. 

Doprava logistika 

Expedici výrobků Permastore® ovládá 
oddělení řízení expediční kvality. 
Přeprava je zajišťována všemi 
dostupnými dopravními prostředky. 

Odborné montáže nádrží 

Naši speciálně proškolení pracovníci s 
mnohaletou praxí provádějí veškeré 

mnotážní práce všech smaltovaných 
nádrží, sil a zásobníků Permastore®. 

Prohlídky, revize, servis 

Záruční prohlídky, pravidelný servis 
nádrží, sil a zásobníků ale i pozáruční 

opravy všech výrobků Permastore® 
provádí naši servisní technici. 

WWW.PERMASTORE.CZ 
STRÁNKY DISTRIBUTORA PRO ČR A SR 

60 



PORADENSKÉ ČINNOSTI 

V případě zájmu o získání 
informací ohledně námi 
nabízených služeb kontaktujte 
prosím naše obchodní oddělení. 

Pro vytvoření poptávky využijte 
náš poptávkový formulář který 
naleznete na našich webových 
stránkách nebo volejte na uvedené 
telefonní číslo či pište na 
uvedenou emailovou adresu. 

Pokud požadujete osobní návštěvu 
našeho kvalifikovaného pracovníka 
přímo ve vašem podniku 
kontaktujte naše obchodní či 
projekční oddělení  a společně 
naplánujte termín návštěvy. 

Na všechny vaše otázky rádi 
odpovíme na výše uvedeném 
telefonním čísle či emailu 

CENOVÉ NABÍDKY 

NÁVŠTĚVY A PROHLÍDKY 

OTÁZKY A ODPOVĚDI 

KONTAKTUJTE NÁS 
V PŘÍPADĚ ZÁJMU 

61 

Tel.  + 420 777 178 693 Email:  info@sila-nadrze.cz 

Tel.  + 420 777 178 693 



Fakturace 
Lazníky 163 
Veselíčko 
751 25 

Výrobní podnik 
areál bývalého ZD 
Slavíč u Hranic na Moravě 
753 61 

Telefon 
(420) 737 540 190 
(420) 725 772 466 
(420) 777 178 693 

Email / Webstránky 
info@sila-nadrze.cz 
www.sila-nadrze.cz 

MORKUS MORAVA S.R.O. 
KONTAKTNÍ INFORMACE 

62 


	Snímek číslo 1
	Snímek číslo 2
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
	Snímek číslo 5
	Snímek číslo 6
	Snímek číslo 7
	Snímek číslo 8
	Snímek číslo 9
	Snímek číslo 10
	Snímek číslo 11
	Snímek číslo 12
	Snímek číslo 13
	Snímek číslo 14
	Snímek číslo 15
	Snímek číslo 16
	Snímek číslo 17
	Snímek číslo 18
	Snímek číslo 19
	Snímek číslo 20
	Snímek číslo 21
	Snímek číslo 22
	Snímek číslo 23
	Snímek číslo 24
	Snímek číslo 25
	Snímek číslo 26
	Snímek číslo 27
	Snímek číslo 28
	Snímek číslo 29
	Snímek číslo 30
	Snímek číslo 31
	Snímek číslo 32
	Snímek číslo 33
	Snímek číslo 34
	Snímek číslo 35
	Snímek číslo 36
	Snímek číslo 37
	Snímek číslo 38
	Snímek číslo 39
	Snímek číslo 40
	Snímek číslo 41
	Snímek číslo 42
	Snímek číslo 43
	Snímek číslo 44
	Snímek číslo 45
	Snímek číslo 46
	Snímek číslo 47
	Snímek číslo 48
	Snímek číslo 49
	Snímek číslo 50
	Snímek číslo 51
	Snímek číslo 52
	Snímek číslo 53
	Snímek číslo 54
	Snímek číslo 55
	Snímek číslo 56
	Snímek číslo 57
	Snímek číslo 58
	Snímek číslo 59
	Snímek číslo 60
	Snímek číslo 61
	Snímek číslo 62

